
  

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
 

DU BUREAU SYNDICAL 
 

DU SIEDMTO 
 

Séance du 5 MARS 2025 
 

 
Délibération n°008DB2025 
 

Objet : Construction de la déchèterie de Piney – Avenant n°2 au lot n°1 VRD 

 
Secrétaire de séance : Madame Lydie FINELLO  
  

 Nombre membres :    

En exercice : 13 Présents : 11 Votants : 11 Absents/Excusés : 2 
 

Date convocation : 26/02/2025 Date de l’affichage : 26/02/2025 

 
L'an deux mil vingt-cinq, le cinq du mois de Mars, à 14 heures, le Syndicat intercommunal 
d'élimination des déchets ménagers du territoire d'Orient s'est réuni à Vendeuvre-sur-Barse 
conformément aux articles L.2121-10 et L.2122-8 sous la présidence de Patrick DYON, 
Président du Syndicat intercommunal d'élimination des déchets ménagers du territoire 
d'Orient. 
 
Etaient présents :  
 
Madame Lydie FINELLO, Messieurs Patrick DYON, Gilles JACQUARD, Bernard ROBLET, 
Christophe AUBRY, Jean-Pierre BEZINS, Daniel CHAUCHEFOIN,  
Dominique DESCHARMES, Alain DZIUBANOWSKI, Gilles LOYER, Michel ROUAIX. 
 
Etaient excusés / Avaient donné pouvoir : 
 
Madame CHEVALLIER Marielle, Monsieur Pierre JOBARD.  
 
formant la majorité des membres en exercice. 
 
Vu le Code de la commande publique,  
Vu la délibération n°023D2024 en date du 25 Mars 2024 portant délégation du Comité syndical 
au Bureau,  
Considérant les contraintes techniques constatées lors de la finalisation des travaux sur le 
bassin de rétention des jus d’extinction d’incendie,  
Considérant les modalités inscrites dans le marché du lot n°1 « voiries et réseaux divers »,  
 
Le rapporteur entendu,  
Le Bureau syndical,  
Après en avoir délibéré,  
A l’Unanimité,  
 
DECIDE de valider l’avenant n°2 tel que joint en annexe ;  
 
AUTORISE Monsieur le Président ou son représentant à signer tout document 
correspondant à la présente décision. 
 
 
 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 05/03/2025 à 20h56
Réference de l'AR : 010-251002515-20250305-008DB2025-DE
Publié le 05/03/2025 ; Rendu exécutoire le 05/03/2025



  

SUITE DE LA DELIBERATION n°008DB2025 
(Page 2 sur 2) 

 
PRÉCISE que la présente délibération, à supposer que celle-ci fasse grief, peut faire l’objet : 
- D’un recours pour excès de pouvoir dans un délai de 2 mois à compter de sa notification 
devant le Tribunal Administratif de Châlons en Champagne (25 rue du Lycée, 51 036  
Châlons-en-Champagne Cedex ; tél. : 03.26.66.86.87 ; fax : 03.26.21.01.87 ; courriel : 
greffe.tachalons-en-champagne@juradm.fr ; site internet http://chalons-en-
champagne.tribunaladministratif.fr ) (R421-1 du code de justice administrative).  
- Cette demande pourra être assortie le cas échéant d’un référé suspension (article L521-1 du 
code de justice administrative) 
- Ou d’un recours gracieux et/ou d’une demande préalable auprès des services du Syndicat 
mixte d'élimination des déchets ménagers du territoire d'Orient. L’interlocuteur sera Monsieur 
Patrick DYON, Président du Syndicat mixte d'élimination des déchets ménagers du territoire 
d'Orient, 36 rue des Varennes, 10 140 Vendeuvre-sur-Barse. 
 
 
 
 
 
       
  
 

[[[signature1]]] 
 
 

 

Patrick DYON
2025.03.05 20:43:28 +0100
Ref:8294816-12450628-1-D
Signature numérique
le Président

mailto:greffe.tachalons-en-champagne@juradm.fr
http://chalons-en-champagne.tribunaladministratif.fr/
http://chalons-en-champagne.tribunaladministratif.fr/


EXE10 – Avenant 
Construction de la Déchèterie de Piney (10220) 

Lot n°1 : Voiries et réseaux divers (V.R.D) 
Page : 1 / 4 

 

 

 
 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 
Direction des Affaires Juridiques 

 

MARCHES PUBLICS 

AVENANT N° 2 1 

EXE10 

 
Le formulaire EXE10 est un modèle d’avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l’entité adjudicatrice, dans le 
cadre de l’exécution d’un marché public. 
 
 

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l’entité adjudicatrice 

 
Syndicat Mixte d’Elimination des Déchets Ménagers du Territoire d’Orient  
36 rue des Varennes  
10 140 Vendeuvre sur Barse 
Tel : 03.25.41.08.03 
 
 
 

B - Identification du titulaire du marché public 

 
COLAS 
Agence Jean Poirier 
3, RD 396 
10 310 VILLE SOUS LA FERTE 
Tél : 03.25.27.86.91 
 
 
 

C - Objet du marché public 

 

◼  Objet du marché public: 
 

Construction de la déchèterie de Piney (10220) 
Lot n°1 : Voiries et réseaux divers (V.R.D) 
 
 
 
 
◼  Date de la notification du marché public : 09/08/2023 
 
◼  Durée d’exécution du marché public : 12 mois (dont 1 mois de préparation). 
 
◼  Montant du marché public après avenant n°1 : 

▪ Taux de la TVA : 20 % : 175 923,80 € 

▪ Montant HT : 879 619,00 € 

▪ Montant TTC : 1 055 542,80 € 
 

 
1   Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l’économie. 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 05/03/2025 à 20h56
Réference de l'AR : 010-251002515-20250305-008DB2025-DE
Publié le 05/03/2025 ; Rendu exécutoire le 05/03/2025



EXE10 – Avenant 
Construction de la Déchèterie de Piney (10220) 

Lot n°1 : Voiries et réseaux divers (V.R.D) 
Page : 2 / 4 

 

 

D - Objet de l’avenant 
 

◼  Modifications introduites par le présent avenant : 
 
Pour mettre en conformité le bassin de récupération des jus d’extinction en cas d’incendie, et assurer un volume 
libre de 259 m3, celui-ci va être équipé d’un lestage granulaire poids, de manière à assurer la stabilité de l’ouvrage 
vis-à- vis de la remontée de nappe, tout en supprimant les clapets de protection de fond de bassin afin de ne plus 
permettre à la nappe de remonter dans le bassin. En résumé, rendre le bassin étanche tel que demandé 
initialement par la DREAL.  
 
Le bassin récupèrera ainsi l’intégralité de son volume disponible. 
 
Le lestage a été calculé par rapport à une remontée de nappe hypothétique jusqu’à la crête de la géomembrane. Il 
a été validé par un bureau d’études géotechniques, tenant compte de facteurs de sécurité. 
 
La procédure adoptée est la suivante : 
- remplacement du lestage minimal par un lestage poids, d’une épaisseur totale de 1,00m (soit +0,55m par 
rapport à l’épaisseur actuelle), 
- condamnation des clapets de protection de fond de bassin, 
- pompage pour assèchement du bassin.  
 
La totalité de ces travaux s’élèvent à 7 611,30 € HT.  
 
Le délai relatif à la réalisation de ces travaux est en conséquence allongé jusqu’au 15/03/2025.  
 
 
◼  Incidence financière de l’avenant : 
 
L’avenant a une incidence financière sur le montant du marché public : 
(Cocher la case correspondante.) 

 Non      Oui 
 
Montant de l’avenant : 

▪ Taux de la TVA : 20 % : 1 522,26 € 

▪ Montant HT : 7 611,30 € 

▪ Montant TTC : 9 133,56 € 

▪ % d’écart introduit par l’avenant : 0,86 % 
 
Nouveau montant du marché public : 

▪ Taux de la TVA : 20 % : 177 446,06 € 

▪ Montant HT : 887 230,30 € 

▪ Montant TTC : 1 064 676,36 € 
 



EXE10 – Avenant 
Construction de la Déchèterie de Piney (10220) 

Lot n°1 : Voiries et réseaux divers (V.R.D) 
Page : 3 / 4 

 

 

E - Signature du titulaire du marché public 
 
 

Nom, prénom et qualité 
du signataire (*) 

Lieu et date de signature Signature 

 
M. Nicolas MONIOT, Chef d’Agence 

 
A Ville sous la Ferté 

 

   

   

   

   

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d’engager la personne qu’il représente. 
 
 

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l’entité adjudicatrice 

 

Pour l’Etat et ses établissements : 
(Visa ou avis de l’autorité chargée du contrôle financier.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A : …………………… , le ………………… 
 

Signature 

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l’entité adjudicatrice) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EXE10 – Avenant 
Construction de la Déchèterie de Piney (10220) 

Lot n°1 : Voiries et réseaux divers (V.R.D) 
Page : 4 / 4 

 

 

G - Notification de l’avenant au titulaire du marché public 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Date de mise à jour : 01/04/2019. 

◼  En cas de remise contre récépissé : 

Le titulaire signera la formule ci-dessous :  
 
 « Reçue à titre de notification copie du présent avenant » 
 
 A …………………………….……, le ……………………….. 
 
 Signature du titulaire, 
 

◼  En cas d’envoi en lettre recommandé avec accusé de réception : 

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l’accord-cadre.) 

◼  En cas de notification par voie électronique : 

(Indiquer la date et l’heure d’accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de 
l’accord-cadre.) 



Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 05/03/2025 à 20h56
Réference de l'AR : 010-251002515-20250305-008DB2025-DE
Publié le 05/03/2025 ; Rendu exécutoire le 05/03/2025




